

Số: 133./GD&ĐT

Krông Pa, ngày 13 tháng 6 năm 2019

V/v báo cáo tình hình thực hiện Đề án PTGDMN giai đoạn 2018 - 2025 và báo cáo nội dung Hợp tác quốc tế trong giáo dục mầm non.

Kính gửi: Lãnh đạo các đơn vị trường mầm non, mẫu giáo trong toàn huyện

Thực hiện Công văn số 925/SGDDĐT-GDMN ngày 11 tháng 6 năm 2019 của sở Giáo dục Và Đào tạo về việc báo cáo tình hình thực hiện Đề án phát triển Giáo dục Mầm non giai đoạn 2018-2025 và báo cáo nội dung Hợp tác quốc tế trong Giáo dục Mầm non, phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trường báo cáo một số nội dung như sau:

**Phần thứ nhất**  
**BÁO CÁO TÌNH HÌNH THỰC HIỆN ĐỀ ÁN**  
**PHÁT TRIỂN GIÁO DỤC MẦM NON GIAI ĐOẠN 2018-2025**

**I. Việc ban hành Kế hoạch, chương trình, văn bản hướng dẫn triển khai thực hiện Đề án Phát triển Giáo dục mầm non (Đề án)**

**II. Thực trạng tình hình phát triển giáo dục mầm non tại địa phương**

**1. Kết quả thực hiện quy mô trường, lớp năm 2018-2019**

- Báo cáo đánh giá về việc thực hiện quy mô trường, điểm trường, nhóm/lớp; tỷ lệ huy động trẻ nhà trẻ, mẫu giáo, tỷ lệ huy động trẻ mẫu giáo 5 tuổi;

- Đánh giá việc phát triển giáo dục mầm non ngoài công lập: Đánh giá kết quả, so sánh so với tổng số trường, lớp, học sinh;

- Công tác sáp nhập quy mô trường, lớp: Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện đề án, KH sáp xếp quy mô trường, lớp đến thời điểm học kỳ I năm 2018-2019: Số trường sáp nhập; số điểm trường giảm (do xóa, sáp nhập); số phòng học bàn giao cho đơn vị khác; số CBQL, GV đã sáp xếp; đào tạo, bồi dưỡng.

**2. Về cơ sở vật chất**

- Nêu số lượng phòng học; các phòng chức năng; công trình vệ sinh;

- Tình hình thừa, thiếu.

**3. Đánh giá chất lượng chăm sóc, giáo dục trẻ**

- Tỷ lệ nhóm/lớp; trẻ em (NT, MG) được tổ chức học 2 buổi/ngày; tổ chức ăn bán trú tại trường.

- Công tác xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia: Đánh giá kết quả đạt được.

**4. Công tác PCGDMNTNT:** Đánh giá kết quả đạt được.

**5. Công tác phát triển đội ngũ:**

+ Tổng số CBQL, GV, NV:(QL; GV; NV); Trong đó: Biên chế;; Hợp đồng lao động được phê duyệt của cấp có thẩm quyền;; HĐ theo ND 68 (HĐ nấu ăn; Bảo vệ; khác); hợp đồng lao động để nấu ăn cho trẻ.

+ Chất lượng đội ngũ giáo viên: Đạt chuẩn trở lên, trên chuẩn

**6. Về kinh phí:** Đánh giá ngân sách chi cho GDMN; tỷ lệ chi khác...

### **III. Dự báo quy mô phát triển GDMN và các giải pháp thực hiện Đề án**

#### **1. Công tác quy hoạch, kế hoạch, lập dự báo**

- Dự báo quy mô phát triển GDMN theo các mục tiêu trong QĐ 1677/QĐ-TTg đến năm 2025. Trong đó dự báo được quy mô phát triển trường, lớp, trẻ em, đội ngũ, CSVC.

- Dự báo đến năm 2030. (Có biểu mẫu kèm theo)

#### **2. Các giải pháp riêng của địa phương nhằm đạt các mục tiêu của Đề án**

### **IV. Khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân**

1. Khó khăn, vướng mắc

2. Nguyên nhân

### **V. Kiến nghị, đề xuất**

## **Phần thứ hai**

### **Báo cáo nội dung Hợp tác quốc tế trong giáo dục mầm non**

#### **1. Sự tham gia của các tổ chức quốc tế tại địa phương**

- Các tổ chức quốc tế/đơn vị tham gia triển khai công tác hợp tác QT phát triển trẻ thơ tại địa phương (Unicef, Unesco, Plan International, VVOB, Save the Children...)

- Nội dung/chương trình/phương thức triển khai hỗ trợ (Ghi rõ tên các hoạt động đã và đang triển khai)

- Quy mô, số lượng trường/giáo viên được tham gia;

- Công tác quản lý, phối hợp thực hiện;

- Kết quả;

- Khó khăn, vướng mắc.

#### **2. Giải pháp, đề xuất, kiến nghị của đơn vị**

#### **5. Biểu thống kê đính kèm: Có biểu mẫu kèm theo**

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị trường nghiên cứu báo cáo đầy đủ các nội dung và gửi về phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 14/6/2019.

*Nơi nhận:*

- Như trên;

- Lưu: VT, MN.

**KT/ TRƯỞNG PHÒNG  
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**



**Chu Sỹ Lin**